
Tiibetinspanieleiden terveys- ja käyttäytymiskysely 2019 

Osa I  Hyvinvointi, koko ja käyttäytyminen  

Terveys- ja käyttäytymiskyselyyn oli mahdollista vastata tammikuusta toukokuun loppuun. Kyselyyn 

vastaaminen ei edellyttänyt Tiibetinspanielit ry:n jäsenyyttä.  Kyselyyn tuli yhteensä 314 vastausta. 

Seuraavissa tuloksissa on aina ilmoitettu, kuinka monta vastausta kuhunkin kysymykseen on tullut.  

Terveys- ja käyttäytymiskyselyn avulla kerättiin  tietoa tiibetinspanieleiden  terveydestä, sairauksista ja 

rakenteellisista vioista.  Kyselyssä kartoitettiin myös omistajien näkemyksiä rodun käyttäytymisen piirteistä. 

Jalostustoimikunta käyttää tietoja rodun terveystilanteen kartoittamiseen ja siten perinnöllisten sairauksien 

vastustamiseen  ja jalostuksen tavoiteohjelman laatimiseen. Koirakohtaisia tietoja ei julkaista, vaan tulokset 

julkaistaan yhteenvetoina.  Ensimmäisessä osassa Tiibetinspanieli  3-2019 -lehdessä julkaistiin Hyvinvointi, 

koko ja käyttäytyminen ja toisessa osassa  lehdessä 4-2019  Silmien ja hampaiden terveys. Kolmas osa  

Tulehdussairaudet, luusto, muut perinnölliset/synnynnäiset sairaudet  ja  neljäs osa Lisääntyminen 

julkaistaan vuoden 2020 Tiibetinspanieli-lehdissä.  

 

    Tiibetinspanieleiden sukupuolijakauma kyselyssä  

    314 vastausta  

 

    Kyselyssä oli mukana tiibetinspanielinarttuja 182 (58 %)  ja -uroksia 132 (42 %).

 

Kyselyn tiibetinspanieleista oli normaalipainoisia oli 273, ylipainoisia 33  ja alipainoisia tai  laihoja 7. 



 

 Kyselyn tiibetinspanieleista lukumäärältään erinomainen terveydentila arvioitiin olevan 188    

tiibetinspanielilla, hyvä 88 tiibetinspanielilla, melko hyvä 19 tiibetinspanielilla, tyydyttävä 15 tiibetinspanielilla 

ja heikko 7 tiibetinspanielilla.  

 

Tiibetinspanieleiden säkäkorkeus kyselyssä  

52 vastausta  

Korkeus oli ilmoitettu  34 vastauksessa senttimetreinä. Kahdessa vastauksessa arvio oli keskikokoinen, 

yhdessä arvio oli alle keskikoon. 15 vastauksessa oli ilmoitettu, että korkeutta ei ollut mitattu.  

 

 

Tiibetinspanieleiden paino  

303 vastausta  
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Painolla ja kuntoluokalla ei ollut yhteyttä:  ylipainoisia tai lihavia oli myös keskikokoisissa, ja painoltaan 

suurimmissa oli kuntoluokaltaan normaaleja.  

 

Laumassa vai ainoana koirana? 

 

Kyselyn tiibetinspanieleista 77  elää ainoana koirana ja 232 kahden tai useamman koiran laumassa.  

 

Luonteen tai käyttäytymisen testaus  
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Kyselyn tiibetinspanieleista 12 (4%) koiran luonne oli testattu tai MH-kuvattu.  Luonnetestin pistemäärät 

vaihtelivat -12 pisteestä  140 pisteeseen, yhden luonnetesti oli keskeytetty päälle jääneen pelon vuoksi ( 0 

p.).  

 

 

 

 

 

 

 

Tiibetinspanielin käyttäytyminen ja luonne  

237 vastausta  laumassa elävien tiibetinspanieleiden osalta,    ja 79  ainoana koirana elävien osalta. 

 



 

 

 



 

 

Tiibetinspanielin sosiaalinen käyttäytyminen 

Eniten valittu vastausvaihtoehto on painettu tummemmalla värillä. Kysymys osoittautui haastavaksi 

vastattavaksi kysymysasettelun vuoksi, joten lukumäärissä on pieni virhemarginaali.  

 

Sosiaalinen käyttäytyminen/ vastausten lkm  

Koira elää kahden tai useamman koiran 
laumassa  

Aina Usein  Joskus  Ei koskaan  

Koira on kiltti ja ystävällinen oman perheen 
jäsenille. 222 10 0 0 

Murisee oman perheen jäsenille. 0 0 24 178 

Puree oman perheen jäseniä.  0 0 4 197 

Suhtautuu avoimesti ja ystävällisesti vieraisiin 
ihmisiin.  138 54 32 3 

Suhtautuu pidättyvästi mutta ystävällisesti 
vieraisiin ihmisiin. 33 36 45 89 

On aggressiivinen vieraille ihmisille. 0 0 8 192 

Suhtautuu ystävällisesti kaikkiin koiriin. 93 86 39 7 

Suhtautuu aggressiivisesti omaa sukupuoltaan 
oleviin koiriin. 5 16 61 122 

Suhtautuu aggressiivisesti kaikkiin koiriin.  2 6 47 147 

Sopeutuu  nopeasti uusiin tilanteisiin. 144 66 15 5 

Palautuu hitaasti ennalleen yllättävien tilanteiden 
jälkeen. 18 32 45 113 

Laumakäyttäytyminen: sopeutuu helposti laumaan. 177 45 4 5 

Ongelmia hoitotoimenpiteissä kotona kuten 
kynsien leikkaamisessa. 8 18 53 128 

Ongelmia eläinlääkärin normaaleissa 
hoitotoimenpiteissä (ei koske kiputiloja). 4 5 13 184 

 

Sosiaalinen käyttäytyminen/ vastausten lkm  

Koira elää ainoana koirana  

Aina Usein  Joskus  Ei koskaan  

Koira on kiltti ja ystävällinen oman perheen 
jäsenille. 78 8 0 1 

Murisee oman perheen jäsenille. 1 2 15 58 

Puree oman perheen jäseniä.  0 0 8 66 

Suhtautuu avoimesti ja ystävällisesti vieraisiin 
ihmisiin.  47 26 9 4 

Suhtautuu pidättyvästi mutta ystävällisesti 
vieraisiin ihmisiin. 8 12 31 25 

On aggressiivinen vieraille ihmisille. 1 2 5 67 

Suhtautuu ystävällisesti kaikkiin koiriin. 32 30 17 4 

Suhtautuu aggressiivisesti omaa sukupuoltaan 
oleviin koiriin. 3 8 23 43 

Suhtautuu aggressiivisesti kaikkiin koiriin.  3 0 18 54 

Sopeutuu  nopeasti uusiin tilanteisiin. 39 34 8 2 

Palautuu hitaasti ennalleen yllättävien tilanteiden 
jälkeen. 6 12 22 34 



Laumakäyttäytyminen: sopeutuu helposti laumaan. 31 32 12 2 

Ongelmia hoitotoimenpiteissä kotona kuten 
kynsien leikkaamisessa. 5 14 24 35 

Ongelmia eläinlääkärin normaaleissa 
hoitotoimenpiteissä (ei koske kiputiloja). 2 6 13 55 

 

Tiibetinspanielin ääniherkkyys  

Ääniherkkyyttä koskevaan kysymykseen tuli 39 vastausta niiden tiibetinspanieleiden osalta, jotka elävät 

ainoina koirina ja 67 vastausta niiden osalta, jotka elävät kahden tai useamman koiran laumassa . Osassa 

vastauksista todettiin, että ääniherkkyyttä ei ole ollut. Joistakin vastauksista oli tulkittavissa, että kysymys oli 

normaalista vahtimisesta, rodulle tyypillisestä käyttäytymisestä sen ilmoittaessa esimerkiksi vieraista, toisista 

koirista tai ohikulkijoista, tai vartioidessa pihamaalla.  

Varsinainen ääniherkkyys eli selkeä pelko tuli esille 22 vastauksessa ainoina koirina elävien osalta ja  34 

vastauksessa niiden osalta, jotka elävät kahden tai useamman koiran laumassa .  Ääniherkkyyttä  aiheuttavat 

ukonilma, ilotulitus, remontointimelu, sade, tuuli, kerrostalon äänet, hälytysajoneuvojen äänet tai muut 

voimakkaat äkilliset äänet, mutta myös kodinkoneiden normaalit äänet. Ääniherkkyys ilmenee säpsähtelynä,  

läähätyksenä, sykkeen nousuna, levottomuutena, varautuneisuutena,  tärinänä, ovien raapimisena tai 

paikkojen tuhoamisena ja pyrkimyksenä piiloutua  tai olla mahdollisimman lähellä omistajaa.  

 

Tiibetinspanielin  eroahdistus 

Eroahdistusta koskevaan kysymykseen tuli 19 vastausta niiden tiibetinspanieleiden osalta, jotka elävät 

ainoina koirina ja 29 vastausta niiden osalta, jotka elävät kahden tai useamman koiran laumassa.  Osassa 

vastauksista ilmoitettiin, että eroahdistusta ei ole ollut. 

 Eroahdistusta oli ollut 9:llä ainoana koirana elävällä ja 15:llä  laumassa elävällä koiralla. Eroahdistus on tullut 

esiin tilanteissa, joissa koira on jäänyt yksin, joko ilman toista koiraa tai perheenjäsentä. Eroahdistus ilmenee 

haukkumisena, vinkumisena, kuolaamisena, oven raapimisena,  esineiden ja huonekalujen tai seinien 

pureskelemisena ja repimisenä,  virtsaamisena tai ulostamisena. 

Joissakin tapauksissa eroahdistusta oli hoidettu eläinlääkärin ohjauksessa tai koira-asiantuntijalta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Osa 2 Silmien ja hampaiden terveys   

Silmät  

 

   

40 % Ei-vastauksia  = 124 tiibetinspanielia   60 % Kyllä-vastauksia = 186 tiibetinspanielia  

Kyselyssä kysyttiin myös  silmätutkimustulosta. Kysymykseen saatiin 182 vastausta. Suurimmalla osalla silmät 

oli todettu tutkimuksessa terveiksi.  Yleisin ongelma olivat ylimääräiset ripset (distichiasis ja ektooppinen 

cilia), jotka oli mainittu lähes 30  vastauksessa. Lisäksi oli mainittu caruncular trichiasis , jossa naaman karvat 

hankaavat silmän sisänurkkaa. Muutamia silmäluomen sisäänpäin kiertymiä sekä kaiheja oli myös mainittu. 

Kennelliiton jalostustietojärjestelmästä on mahdollista tutkia tarkemmin silmätutkimusten tuloksia kaikkien 

silmätutkimusten osalta.  

 

  

Kyllä 
60 %

Ei 
40 %

KOIRALLE ON TEHTY VIRALLINEN SILMÄTUTKIMUS 
310 vastausta 

Kyllä Ei

PRA3-vapaa oman 
geenitestituloksensa 

perusteella
28 %

PRA3-vapaa 
esivanhempiensa 
geenitestituloksen 

perusteella
27 %

PRA3-kantaja
4 %

Ei tiedossa
41 %

PRA3:  KOIRA  ON  ....   
291 vastausta   

PRA3-vapaa oman geenitestituloksensa perusteella

PRA3-vapaa esivanhempiensa geenitestituloksen perusteella

PRA3-kantaja

PRA3-sairas

Ei tiedossa



27 % PRA3-vapaa esivanhempiensa geenitestituloksen perusteella = 80 tiibetinspanielia, 28 % PRA3-vapaa 

oman geenitestituloksensa perusteella = 81 tiibetinspanielia,  4% PRA3-kantaja = 11 tiibetinspanielia, 41 % Ei 

tiedossa [PRA3-status] = 119 tiibetinspanielia  

PRA3- sairaita ei kyselyn vastausten joukossa ollut.  

 

Silmien terveydestä ja todetuista sairauksista tai ongelmista kysyttiin erillisellä kysymykselläkin.  Luvut 

kuvassa ovat tapausten lukumääriä.  

 

  

 

Lisätietoja -kohdassa tuotiin esiin seuraavia asioita (26 vastausta): 

• Neljällä tiibetinspanielilla ’cherry eye’ eli vilkkuluomen esiinluiskahdus oli ilmennyt pentuiässä, mutta 

ei sen jälkeen. Lisäksi kolmelta se oli leikattu alle 1-vuotiaana. 

• Silmävuotoa esiintyi paitsi ylimääräisten ripsien ja hankaavien naaman karvojen vuoksi myös 

allergian, tuulen, siitepölyn, katupölyn tai pakkasen vuoksi. Myös kyynelkanavien ongelmat tulivat 

esiin.  

• Keratiittia ja haavaumia esiintyi parissa tapauksessa.  

• Tapaturmia oli muutamia tapauksia, esimerkiksi tappelu tai oksan raapaisu.  

 

Hampaat 

Kyselyssä 305 tiibetinspanielin hampaat oli laskettu 128:lta (42 %)  ja laskematta  177 :lta (58 % ).  
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SILMIEN TERVEYS  JA ONGELMAT  294 vastausta  



  

Tässä kohdassa oli ilmoitettu myös, että hampaita puuttuu, määrä on normaali ja ettei vastaaja tiennyt 

tarkkaan, montako hammasta koiralla oli.  

 

  

Muutamissa vastauksissa oli ainoastaan maininta, ettei hampaiden määrästä ollut tietoa.  
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Hampaiden lukumäärä

HAMPAIDEN LUKUMÄÄRÄ 126 vastausta 
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Hampaiden lukumäärä

HAMPAIDEN LUKUMÄÄRÄ YLHÄÄLLÄ KULMAHAMPAIDEN VÄLISSÄ
249 vastausta 



 

 

 Osalta kuusihampaisista oli alaetuhampaita irronnut vanhemmiten, mutta tässä lukumääränä on niilläkin 

alkuperäinen kuusi. Yhdellä hampaat olivat vasta tulossa, ja yhden hampaiden lukumäärästä ei ollut tietoa.  

   

7 %  Kyllä -vastauksia   =  21 tiibetinspanielia       93 %  Ei -vastauksia =  280 tiibetinspanielia  
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HAMPAIDEN LUKUMÄÄRÄ ALHAALLA KULMAHAMPAIDEN VÄLISSÄ
256 vastausta 
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SAMANKOKOISIIN KOIRIIN 301 vastausta    
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KOIRALTA ON JOUDUTTU POISTATTAMAAN MAITOHAMPAITA 306 vastausta    
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36 % Kyllä-vastauksia =  111 tiibetinspanielia     64%  Ei-vastauksia = 195 tiibetinspanielia   

 

 

6 %  Kyllä -vastauksia = 18 tiibetinspanielia         94 % Ei-vastauksia =  277 tiibetinspanielia  

Puhkeamattomat hampaat ovat olleet  

• välihampaita eli premolaareja     14  tapauksessa  (61 %)  

• etu-, kulma- tai poskihampaita    10  tapauksessa  (39 %) 

 

5 % Kyllä -vastauksia = 13 tiibetinspanielia    95 % Ei-vastauksia = 241 tiibetinspanielia  

Kystan toteamisikä  vaihteli     yhdestä kymmeneen  ikävuoden välillä, eikä tyypillistä ikää ollut  (13 

vastausta). 
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34 % Kyllä-vastauksia = 100 tiibetinspanielia    66% Ei-vastauksia  = 198 tiibetinspanielia  

 

 

  

Lisäksi kohdassa oli vastattu ’kaikki’,  ’muutamia’  tai  ei yhtään = 0.  
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Hampaiden lukumäärä

KUINKA MONTA PYSYVÄÄ HAMMASTA ON IRRONNUT TAI 
JOUDUTTU POISTATTAMAAN ?

107 vastausta 



 

 

 

30 % Kerran vuodessa = 42 tiibetinspanielia,     35 % 2-3 vuoden välein = 50 tiibetinspanielia,  19 % 

Harvoin/vain kerran = 27 tiibetinspanielia   16% Ei koskaan = 23 tiibetinspanielia.  

Tiibetinspanieleiden hampaita hoidetaan  kyselyn mukaan  

• harjaamalla 

• puruluilla 

•  oikeilla luilla 

• Dentastixeillä ja  

• merilevävalmisteilla (Plaque Off)   sekä  

• huolehtimalla hammaskiven poistoista.  

Vastauksia oli tässä yhteensä 211, ja nämä menetelmät olivat selvästi yleensä käytössä.  
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Lisätietoja - kohdassa tuotiin seuraavia  asioita hampaiden ja purentaan liittyen (65 vastausta): 

• alapurenta (useita mainintoja)  

• voimakas alapurenta  (useita mainintoja) 

• hampaiden epätasainen rivi  (useita mainintoja) 

• kapea alaleuka (muutamia mainintoja 

• hampaat ahtaasti suussa (muutamia mainintoja) 

• parodontiitti  ( muutamia mainintoja) 

• vino purenta (muutamia mainintoja) 

• hampaiden heiluminen vanhemmiten 

• ikenen liikakasvu  

• hammaspuutoksia, kysta, kulmahampaiden poistaminen, ikenen avaaminen pysyvien hampaiden 

tieltä, hampaiden kuluminen  

• kauniit hampaat, vähän hammaskiveä, hyvä purenta, suorat hammasrivit  

 

 

 

Osa 3 Tulehdussairaudet, luusto, muut perinnölliset/synnynnäiset sairaudet   

 

Tulehdussairaudet  

 

 

   

Tämän kysymyksen vastauksissa tuli esiin myös  

• anaalirauhasten täyttyminen (2 koiraa) 

•  närästys (2 koiraa) 
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TULEHDUSSAIRAUDET 115 vastausta  



•  suun kasvaimet (2 koiraa) 

 sekä yksittäisinä vastauksina  

• ihotulehdus korvalehdissä mahdollisesti leikin seurauksena 

• autoimmuunisairaus  

• idiopaattinen serebelliitti (pikkuaivojen autoimmuuni tulehdus)  

• haimatulehdus.  

Tulehdussairaudet vaikuttivat myös jonkin verran kasaantuvan joillekin tiibetinspanieleille:  useita 

tulehdussairauksia oli sairastanut 30 tiibetinspanielia. Märkivää ihotulehdusta ’hot spottia’, 

suolistotulehduksia, anaalirauhastulehduksia ja korvatulehduksia esiintyi yksinään, mutta näitä neljää 

tulehdussairautta esiintyi samalla koiralla useampia.  

Kuudessa vastauksessa anaalirauhasten mainittiin puhjenneen, kolmelta ne oli leikattu, yhtenä syynä 

anaaliadenooma.  

Luusto  

Polvet    

Kyselyn tiibetinspanieleista    184:lle  oli tehty virallinen polvitutkimus  (59 %)  ja   127 tiibetinspanielin 

polvet oli tutkimatta (41 %).  

Tutkimustulos kuviossa  on tulkittu huonoimman polven mukaan.  

   

Polvien uusintatutkimus oli tehty 28 tiibetinspanielille.  Näistä 20  koiran tulos oli pysynyt samana, viiden 

parantunut  ja kolmen huonontunut. Huonontuneissa tuloksissa kyse oli kahdesta koirasta, joiden tulos oli 

muuttunut 0-asteesta 1-asteeseen  yli 8-vuotiaana.  
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Patellaluksaatio oli leikattu  kahdelta tiibetinspanielilta.  

Lonkat  

 

 

Virallinen lonkkatutkimustulos oli 48 tiibetinspanielilla, epävirallinen tulos oli 6:lla.  Epävirallisia tuloksia ei 

ole huomioitu kuvassa. Kuvan lonkkatutkimustulos on tulkittu huonomman lonkan mukaan.  

 

 

Kyselyn vastauksissa ei ollut yhtään Legg-Perthes -tapausta.   Kyselyssä kuudella tiibetinspanielilla 

ilmoitettiin olevan lonkkaniveldysplasia. Yhden koiran lonkkaniveldysplasia oli vaatinut leikkauksen.  

95 %

5 %

POLVILUMPION SIJOILTAANMENO 
(PATELLA LUKSAATIO)

Ei /  273 vastausta Kyllä / 15 vastausta

81 %

19 %

KOIRAN  LONKAT ON KUVATTU 

Ei /  248 vastausta Kyllä / 60 vastausta

23 %

29 %

42 %

2 %
4 %

VIRALLINEN LONKKATUTKIMUSTULOS 

A  11 koiraa B  14 koiraa C  20 koiraa D  1 koira E  2 koiraa



 

Kyynärnivelet  

Kyynärnivelet oli kuvattu 11 tiibetinspanielilta. Näistä oli osteokondroosikuvauksia  8  ja 
inkongruessikuvauksia 4, eli yhden kyynärnivelet oli kuvattu molempien varalta.   

Tulokset: 

INC    0/0  3 koiraa, 1 / 2  yksi koira, jolla myös nivelrikkoa  

OD     0/0   6  koiraa  

Lisäksi oli kaksi epävirallista tulosta, joissa kuvaus oli tehty sairauden seuraamiseksi.  

 

Selkä   

 

 

 

 

Selkäkuvaustulos oli ilmoitettu 11 tiibetinspanielin kohdalla maininnalla puhdas,  normaali tai koko 
lausuntona:  VA0 (nikamien epämuotoisuus)  SP0 (spondyloosi)  LTV (välimuotoinen lanneristinikama). 0. 
Yhdellä tulos oli välimuotoisen lanneristinikaman osalta LTV1.   Yhdellä oli lisäksi kalkkeutuneita välilevyjä 8 
kpl, eli IDD3.  

94 %

6 %

KOIRALLA ON SELKÄKIPUJA, HEIKKOUTTA TAKARAAJOISSA, 
HALVAUSOIREITA 

Ei   290 koiraa Kyllä 20 koiraa

92 %

8 %

KOIRAN  SELKÄ  ON KUVATTU 

Ei   282 koiraa Kyllä 26 koiraa



Epävirallisesti kuvattuja terveitä oli 5 tiibetinspanielia, ja spondyloosi mainittiin 3 koiran kohdalla. Lisäksi 
yhden selkä oli magneettikuvattu halvausoireiden vuoksi.  

Selän terveydestä erillisissä kysymyksissä  saatiin vielä seuraavat tiedot: 

• spondyloosi   ( 6  koiraa  /vastauksia 300) 

• välimuotoinen lanneristinikama  (2 koiraa/vastauksia 298) 

• välilevyn pullistuma ’mäyräkoirahalvaus’   ( 3  koiraa /vastauksia 308)  
Välilevyn pullistuma oli leikattu vastausten  mukaan yhdeltä koiralta, muilla johtanut lopetukseen. 

 

 

 

Ontuminen 

 

 

Ontumisen syitä  (22 vastausta): 

Nivelrikko   (6) , patellaluksaatio  (2), välilevytyrä niskassa (1), reisiluun pää poistettu, ell:n mukaan ei Legg-
Perthes  (1), lonkat (1), lihasten jumiutuminen  (3), tapaturma (2), nivelongelmat (2), vanhuus (3) 

 

Luuston terveys  

Luuston terveyteen liittyvissä lisätiedoissa tuotiin esiin mm. seuraavia ongelmia: 

• spondyloosi     ( 4 koiraa) 

• lonkkaniveldysplasia      ( 3 koiraa) 

• osteopaatin hoito:  selän kipu, SI-nivelen löysyys      (3 koiraa) 

• välilevytyrä  ( 2 koiraa) 

• selän kiputilat   (2  koiraa) 

• vanhuuden luuston ja lihaksiston ongelmat    (3 koiraa) 

• niskanikaman virheasento  

• kylkiluissa epämuodostumaa 

• suora polvi ja kinner 

• yliojentuva kinner ja polvi 

• käyrät etujalat  

 

92 %

8 %

KOIRA ONTUU AJOITTAIN 

Ei   284 koiraa Kyllä 24 koiraa



Kasvaimet, syöpä   

 

 

Joissakin tapauksissa koira oli sairastanut useampia kasvainsairauksia tai syöpiä.  

 

 

Atopia, allergia  

89 %

11 %

KOIRALLA ON KASVAIN/KASVAIMIA,   SYÖPÄ 

Ei   272 koiraa Kyllä 33 koiraa
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KASVAIMET, SYÖPÄ  33 vastausta  



 

 

Oireiden kuvauksia olivat  ihon kuivuus,  tassujen nuoleminen ja punoittaminen sekä vatsaoireet. Iho-

oireisiin tarvittiin lääkitys tai ruokavalio.  Yhdellä oireilua esiintyi kesä-syyskuussa.  

Allergiaa aiheuttavina  mainittiin seuraavia asioita: 

• vehnä   (4 koiraa) 

• viljat, myös riisi  (3 koiraa) 

• siipikarja, kana   (3 koiraa) 

• naudanliha (2 koiraa) 

• yleensä jokin ruoka-aine (2 koiraa) 

• sianliha  

• kala 

 

 

 

 

98 %

2 %

KOIRALLA ON ATOPIA  

Ei  301 koiraa Kyllä  7 koiraa

95 %

5 %

KOIRALLA ON ALLERGIA  

Ei  291 koiraa Kyllä  16 koiraa



 

 

Maksasairaudessa kysymys oli maksakirroosista.   

Munuaissairauksia sairastavien viiden koiran tietoja  oli tarkennettu seuraavasti: 1) munuaisdysplasia, joka 

johti koiran kuolemaan 2) munuaisten vajaatoiminta 3) munuaiskivet 4) 11-vuotiaana munuaisruokavalio 5) 

pentuiän kohonneet munuaisarvot korjaantuneet.  

Epilepsiaa sairastavien kuuden koiran tilanne oli vastausten mukaan seuraava:  kolmella oli  

epilepsialääkitys,  yhdellä oli ollut vain yksi kohtaus ja yhdellä kaksi kohtausta kahden vuoden välein ilman 

lääkitystä, yksi oli nukutettu kahden kohtauksen jälkeen, yhdellä kohtausta määrää ei oltu mainittu mutta 

lääkitystä ei ollut.  

Sydänsairauksia esiintyi useimmiten iäkkäillä, vähintään yli 8-vuotiailla koirilla, useimmiten yli 10-vuotiailla: 

• mitraaliläpän vuoto, läppävika  yli 8-vuotiaana (6 koiraa) 

• sydämen vajaatoiminta yli 10-vuotiaana  (5 koiraa) 

• sydämen laajentuma yli  9-vuotiaana (5 koiraa) 

• sivuääni, ei lääkitystä 

• sivuääni, lääkitys 

• sivuääni, sydämessä reikä 

• sydämen hidas rytmi 
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VAKAVIA SISÄELINTEN/HERMOSTON PERINNÖLLISIÄ  SAIRAUKSIA 
306-309 vastausta     



 

 

 

Napatyrä  oli leikattu  12 tiibetinspanielilta, lähes aina steriloinnin tai kastroinnin yhteydessä.  Yhdellä 

koiralla suoli oli työntynyt napatyrään, jolloin leikkaus oli pakollinen.  

Nivustyrä  oli leikattu yhdeltä koiralta 1-vuotiaana, kolmella muulla nivustyrä oli tullut iäkkäänä, ja myös 

silloin leikattu.  

Lisätietoja edellisiin liittyen:  

Ahtaat sieraimet olivat ainakin kahdella koiralla kehittyneet normaaleiksi pentuiän jälkeen. Joillakin 

aiheuttivat tukkoisuutta, tai kuorsausta.  

Yhdellä koiralla kynnet olivat hauraat, mutta SLO-diagnoosia ei ollut varma.  

Yliojentuvien kintereiden ja polvien todettiin vaikeuttavan selkeästi koiran liikkumista.  

 
Itsenäinen, älykäs, ystävällinen juuri sopivan kokoinen perhekoira 
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SYNNYNNÄISIÄ tai PERINNÖLLISIÄ VIKOJA 306-309 vastausta     

189  (94 %)

18 (6 %)

HANKKISITKO VIELÄ TIIBETINSPANIELIN KOIRAKSESI?

Kyllä En



Suurin osa hankkisi tiibetinspanielin, ja kokemusta rodusta oli muutamilla yli 40 vuotta.  Tiibetinspanielia 
kuvailtiin helppohoitoiseksi muutenkin kuin turkin osalta. Terveyttä ja pitkäikäisyyttä korostettiin useissa 
vastauksissa. Monelle rotu on juuri se ainoa ja oikea, sydämen koira.  Lenkkeilykaveri, joka on viehättävä 
seuralainen.  
 
Joku kuitenkin koki karvanlähdön haastavana, ja joku koki rodulla olevan paljon sairauksia ja ongelmia.  
 
Kritiikkiä ja huolta kohdistui muutamassa vastauksessa kasvattajiin:  koettiin, että rodusta, sen luonteesta 
tai terveydestä ei kanneta huolta, tai  pentueita teetetään suuria määriä nopeassa tahdissa.  
 
 

Osa 4  Lisääntyminen  

 

Urosten lisääntyminen  

Seuraavissa kuvissa luvut ovat vastausten lukumääriä.  

 

 

 

Urosten lisääntymiskäyttäytymistä oli kommentoitu vain vähän avoimessa kysymyksessä,  15 kpl: 
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UROKSEN LISÄÄNTYMINEN  131 vastausta  
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SYYT UROKSEN KASTROINTIIN  15 vastausta 



Viidessä vastauksessa tuotiin esiin, että uros oli innokas, mutta ei ollut vielä astunut. Muutamien kastrointia 

harkittiin seksuaalisen yliaktiivisuuden vuoksi. Luonnollisia astujia, joilla normaali sukupuolivietti, yksi pyörtyi 

astutuksessa. Ongelmina tuotiin esiin  liian lyhyt siemenjohdin, yksi oli innokas, mutta astutus saattoi jäädä 

vaillinaiseksi. Yksi uros ei ollut kovin aktiivinen, vaan vaati avustusta ja yksi käyttäytyi arasti 

astutustilanteessa.  

Narttujen lisääntyminen  

Seuraavissa kuvissa luvut ovat vastausten/koirien lukumääriä.  
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NARTUN ENSIMMÄINEN KIIMA 81 vastausta 
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KIIMAN VÄLI  185  vastausta 
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ONGELMIA NARTUN KIIMAAN LIITTYEN 48 vastausta  



  

Yksi nartuista oli astutettu kerran, mutta jäänyt tyhjäksi. Yhden nartun ainoan pentueen kaikki pennut olivat 

menehtyneet. Yhdelle vasta odotettiin ensimmäistä pentuetta.  

  

Lisäksi yhdessä vastauksessa oli merkitty, että pentujen lukumäärästä ei ollut tietoa, kysymys lienee 

sijoitusnartusta.  
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NARTUN PENTUEIDEN LUKUMÄÄRÄ  135 vastausta  
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NARTUN PENTUJEN LUKUMÄÄRÄ  78 vastausta  



 

Kahdella nartulla oli luonnollisen astutuksen lisäksi toinen maininta: luonnollinen astutus avustettuna ja 

keinosiemennys.  

Yksi narttu oli keinosiemennetty tiinehtymisen varmistamiseksi. 
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ASTUTUKSEN SUJUMINEN 90 vastausta  
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NARTUN TYHJÄKSI JÄÄMISET SYYT   28 vastausta  



 

 

Yhdessä vastauksessa oli mainittu sekä heikkopolttoisuus että pennun virheasento. 
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KEISARINLEIKKAUKSEEN JOHTANEET SYYT 11 vastausta 



  

 

Pentujen kuoleman tai lopettamisen syitä oli kerrottu 29  avoimessa vastauksessa: 

• Kehityshäiriö: kitalakihalkio, ei peräaukkoa, sulkeutumattomat vatsanpeitteet (6 vastausta) 

• Kuolleena syntynyt (6 vastausta) 

• Kuollut synnytyksessä: virheasento, istukan irtoaminen, pitkittynyt synnytys ( 5 vastausta) 

• Liian alhainen syntymäpaino, alikehittyneisyys  (3 vastausta) 

• Pennun heikkeneminen/imemättömyys (3 vastausta) 

• Vesipää (1 vastaus) 

• Kohdun kiertymä: neljä menehtynyttä pentua (1 vastaus) 

• Napatulehdus (1 vastaus) 

• Nestettä keuhkoissa, keuhkoinfektio/Evira   (2 vastausta) 

• Emän alle jääminen (1 vastaus) 

Kolme vastauksessa oli mainittu, että syystä ei ollut tietoa.  
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PENTUKUOLLEISUUS: PENTUEISSA 0-5 VIIKON IÄSSÄ  
75 vastausta 



 

 

 

Avoimessa kysymykseen saatiin 7 vastausta. Siinä tiedusteltiin  vielä, mikä oli ollut  ennen luovutusikää 

vakavasti sairastuneiden tai lopetettujen pentujen diagnoosi. Vastauksiin sisältyi myös useamman 

kuukauden ikäisiä pentuja.  

• Synnynnäisesti alikehittynyt munuainen, mutta löydös ei täsmännyt PNP :hen.  

• Munuaisdysplasia:  pentu jouduttu lopettamaan 3 kuukauden ikäisenä ja pentu jouduttu 

lopettamaan n. 4 kuukauden ikäisenä   

• Hyvin pienikokoinen verrattuna muihin pentuihin  

• Kuvauksessa ja tutkimuksessa  todettu erittäin  huonot lonkat 9-viikkoisena  

• Heikosti kasvaneista pennuista kaksi kuollut 6-viikkoisena, yhdellä kyynärnivelen 

epämuodostuminen. 

 

 

 

Hoivakäyttäytymisen ja pentujen imettämistä koskevien kuvien lukemisessa on huomioitava, että ’ei 

koskaan’  tarkoittaa nimenomaan kyseisen vaihtoehdon mukaista tilannetta.  Emo, joka ei koskaan 

imetä pentuja 4-viikkoiseksi,  todennäköisesti imettää ne vähintään luovutusikään eli 5-7 -viikkoiseksi tai 

jopa pitempään.  
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NARTUN PENTUEISSA ILMENNEET ONGELMAT   38 vastausta    



 
 

 

 

Lisätiedoissa nartun lisääntymiseen liittyen kerrottiin voimakkaasta käytöksen muutoksesta juoksuaikoina 

ja voimakkaasta valeraskaudesta (1 vastaus). Lisäksi kerrottiin jatkuvista juoksuista, joista urokset eivät 

olleet kiinnostuneita (1 vastaus) ja emon kalkkikrampista pentujen ollessa viisiviikkoisia (1 vastaus).  

Pieneen pentueeseen pidettiin syynä myöhäistä astutusajankohtaa (1 vastaus).  Yhdessä vastauksissa 

kerrottiin nartun olleen liian nuori synnyttämään.  
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Tiibetinspanieli on pitkäikäinen rotu  

Kuviota varten tiibetinspanieleiden ikä on huomioitu sen mukaan, minkä ikävuosien väliin kyseisen koiran 

ikä asettuu, esimerkiksi  13 vuotta ja 2 kuukautta vanha tiibetinspanieli on 13-14 -vuotias.  Ikäluokkia 

puuttuu, koska kyselyyn osallistuneiden omistajien koirissa niitä ei ollut  

 

  

  

 

 
 
Jalostustoimikunnan puolesta 

                                  Anna-Maria Melkas  
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MINKÄ IKÄISEKSI TIIBETINSPANIELISI ELI? 42 vastausta  
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KUOLINSYYT 42 vastausta 



 


